Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua, Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina

com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA Fone:99318-2957 – E-

mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

_____________________________________________________________________________________________

6º   TERMO    DE    APOSTILAMENTO    AO

CONTRATO Nº 003/2021, celebrado entre a

SECRETARIA MUNICIPAL DE

HABITAÇÃO - SEHAB e AMAZON CARDS

S/S LTDA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68,através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, inscrita no seu próprio CNPJ nº 29.226.371/0001-

78, neste ato representada por seu SECRETÁRIO, Sr. ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES,

brasileiro, portador do RG nº 2664621, inscrito no CPF/MF nº 640.972.932-49, domiciliado e residente na

Rua Ipê Residencial Castanheira nº43, Q-03, Lote 10   Bairro Coqueiro, na Cidade de Ananindeua, Estado

do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações

posteriores resolve expedir e presente TERMO DE APOSTILAMENTO, ao contrato administrativo nº

003/2021/SEHAB firmado com a AMAZON CARDS S/S LTDA, CNPJ n°63.887.699/0001-73, com

sede na Rodovia Arthur Bernardes, 605 1 andar sala 16, bairro: Telégrafo Belém - PA, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada na em fornecimento de vales combustível

utilizando cartão físico ou digital e tickets impressos, para abastecimentos de veículos

vinculados à prefeitura municipal de Ananindeua/PA, mediantes cláusulas de condições

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Realocação de saldo contratual do exercício de

2023 para o exercício de 2024. A realocação do saldo contratual refere-se a Nota de Empenho nº

Nº013062/2023/0000 e Nº 013063/2023/0000.

VALOR
EMPENHADO

VALOR
PAGO 2023

SALDO À REALOCAR
DA NE

Nº013062/2023/0000

SALDO À REALOCAR
DA NE

Nº013063/2023/0000

R$ 32.937,00

R$0,48

R$17.352,03

R$0,11

R$ 13.785,18

R$ 0,36

CLAUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO: Os recursos financeiros destinados para

atender as despesas decorrentes do presente termo de Apostilamento estão previstos na seguinte

dotação orçamentária:
Órgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação
Unidade: 01 Secretaria Municipal de Habitação
Funcional programática: 1612200152370 – Apoio as ações admininistrativas.
Natureza da despesa: 339092 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Sub-elemento: 3390923000 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 15000000 não vinculados de Impostos.
Valor: R$ 79.659,18 (setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dezoito centavos)

Órgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação
Unidade: 01 Secretaria Municipal de Habitação
Funcional programática: 1612200152370 – Apoio as ações admininistrativas.
Natureza da despesa: 339092 – DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Sub-elemento: 3390923900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PJ
Fonte: 15000000 não vinculados de Impostos.
Valor: R$ 1,32(um real e trinta e dois centavos)

Ananindeua/PA, 28 de dezembro de 2023.

                            ____________________________________________________

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Habitação

mailto:sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

		2023-12-28T09:49:57-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249